
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образовние 
Юртинское городское поселение 

Дума Юртинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

От Ь /  /Q ___________2017 год. №

О внесении изменений в решение думы № 37 
от 15.02.2006 г. «об утверждении положения 
о муниципальной службе в Юртинском городском 
поселении», в редакции № 06 от 25.12.2007 г.,

№ 32 от 01.08.2008 г., № 56 от 06.03.2009 г.,
№ 75 от 28.12.2009 г., № 126 от 27.07.2011,
№ 120 от 26.11.2015 г., № 145 от 26.12.2016 г.

В целях приведения Положения о муниципальной службе в 
Юртинском муниципальном образовании «Юртинское городское 
поселение» в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации, руководствуясь Законом Российской Федерации № 90-фз от 
01.05.2017 года «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона 
«О муниципальной службе в Российской Федерации»», руководствуясь 
Уставом Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение», Дума Юртинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Часть 4 статьи 17 «Отпуск муниципального служащего», читать в 
новой редакции:

«Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется 
муниципальному служащему за выслугу лет, (продолжительностью не 
более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных 
федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации». 
Порядок и условия предоставления муниципальному служащему 
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет 
определяются законом субъекта Российской Федерации:

-при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет -1 календарный
день;

-при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет -  5 календарных
дней;

-при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет- 7 календарных
дней;



-при стаже муниципальной службы 15 лет и более -10 календарных 
2.Часть 7 статьи 17 читать в новой редакции:

«Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный 
служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный 
оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день 
продолжительностью три календарных дня».

3. Опубликовать настоящее решения в Вестнике Юртинского 
городского поселения и на официальном сайте администрации Юртинского 
городского поселения.

Глава Юртинского городского поселения А.В. Горячев

Председатель Думы Юртинского городского
поселения В.П. Курзов


